РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

 Д У М А

ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 «26» октября  2016 г.

                 с. Харик

  №  23

Об особенностях составления и

Утверждения проекта бюджета

 Харикского сельского поселения на 2017 год
И плановый период 2018-2019гг

Руководствуясь Федеральным законом от 02.06.2016г. N 158-ФЗ "О  приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Харикского сельского поселения, Дума Харикского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2017 года действие части 2 статьи 11, части 1 статьи 19, частей 5,6 статьи 20 решения Думы Харикского сельского поселения от 29.01.2016г. № 4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Харикского муниципального образования.
2. Установить, что в 2016 году:

2.1 Глава Харикского муниципального образования рассматривает прогноз социально-экономического развития, проект бюджета Харикского муниципального образования, иные документы и материалы, необходимые для составления и утверждения проекта бюджета до 29 ноября

2.2. Проект решения о бюджете Харикского сельского поселения вносится Главой Харикского сельского поселения в Думу Харикского сельского поселения не позднее 30 ноября. Проект решения о бюджете Харикского муниципального образования считать внесенным в Думу Харикского муниципального образования до 17 часов 30 минут 30 ноября.
2.3.  Внесенный главой Харикского муниципального образования в Думу Харикского муниципального образования проект бюджета рассматривается и принимается Думой Харикского муниципального образования не позднее 30 декабря.
2.4 При отклонении проекта решения о бюджете Харикского муниципального образования Думой Харикского муниципального образования принимается решение о создании согласительной комиссии, состоящего из равного количества представителей администрации Харикского муниципального образования и Думы Харикского муниципального образования. Согласительная комиссия в течении трех рабочих дней разрабатывает согласительный вариант проекта решения о бюджете Харикского муниципального образования, после чего проект вносят на рассмотрение в Думу Харикского муниципального образования.
2.5. При направлении проекта решения о бюджете Харикского муниципального образования на доработку, в течение последующих двух рабочих дней администрация Харикского муниципального образования представляет главе администрации новый проект решения о бюджете с учетом принятых замечаний и предложений. Глава Харикского муниципального образования в течение одного дня со дня поступления доработанного проекта решения о бюджете Харикского муниципального образования направляет его на рассмотрение в Думу Харикского муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике.

Глава Харикского сельского поселения                                        А.А.Ткачев
Председатель Думы

 Харикского сельского  поселения

                     А.А.Ткачев